
 

令和４年 ４月１１日 

保護者の皆様 

帯広市立森の里小学校 

校 長  折 出 雅 史 

４月参観日のご案内（お知らせ）  

 

 春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動並びに新型コロナウイルス感染症予防対策にご理解とご協力をいただき、厚く

お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が未だに収まらない状況が続いていますが、感

染予防に万全を期し、授業参観を下記のように学年ごとに分けた日程で行います。時節柄

ご多忙中と存じますが、多数の参観を期待申し上げ、ご案内いたします。 

 なお、現在の感染状況（ステージ２）によりますと、参観の人数は１家庭１名となりま

す。今後の感染拡大の状況によっては、中止や延期または内容を変更する場合もございま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 授業参観前半 授業参観後半 学級懇談会 控室及び学級懇談 

４月２０日（水） 

５時間目 

６年生参観日 

１２：５０～ 

１３：１０ 

１３：１５～ 

１３：３５ 
１３：４５～ 

６－１音楽室 

６－２家庭科室 

４月２２日（金） 

５時間目 

４年生参観日 

１３：０５～ 

１３：２５ 

１３：３０～ 

１３：５０ 
１４：００～ 

４－１音楽室 

４－２家庭科室 

４月２５日（月） 

５時間目 

２年生参観日 

１２：５０～ 

１３：１０ 

１３：１５～ 

１３：３５ 
１３：４５～ 

２－１音楽室 

２－２家庭科室 

４月２６日（火） 

５時間目 

５年生参観日 

１３：０５～ 

１３：２５ 

１３：３０～ 

１３：５０ 
１４：００～ 

５－１音楽室 

５－２家庭科室 

４月２７日（水） 

３時間目 

１年生・グリーン

森の子参観日 

１０：１５～ 

１０：３５ 

１０：４０～ 

１１：００ 
１１：１０～ １－１音楽室 

４月２８日（木） 

５時間目 

３年生参観日 

１３：０５～ 

１３：２５ 

１３：３０～ 

１３：５０ 
１４：００～ 

３－１音楽室 

３－２家庭科室 

 ＊各学年、前半と後半の入れ替え時間は５分間です。速やかに移動をお願いします。 

＊１年生は４時間目に担任以外の教員と通常授業を行います。（その間に担任と保護者で

学級懇談会を行います。）４時間目終了後、給食を食べてから下校します。 

詳細については、裏面をご覧ください。 

 



 

＜お願い＞ 

・当日は、感染症対策にご協力下さい。（出席者は氏名と健康状態などを名簿に記入、マス

ク着用、手指消毒など） 

・スリッパまたは上履きをご用意ください。 

・駐車場がありませんので、可能な限り徒歩でのご来校にご協力ください。 

・１家庭につき１名の参観を厳守でお願い致します。 

・前半、後半で教室に入れる人数を制限致します。学級通信等で前半か後半かをご確認くだ

さい。 

・参観の前後は控室でお待ちください。（リモートで授業の様子をご覧いただけます。） 

・教室への入れ替えは静かにお願い致します。 

 

 

 

 

 

控室及び学級懇談場所 

６年２組・５年２組 

４年２組・３年２組・２年２組 

６年１組・５年１組 

４年１組・３年１組 

２年１組・１年１組 

グリーン森の子 


